
Schulfahrplan
gültig ab 10.08.2025

Staatliche Gemeinschaftsschule Stadtilm
Hinfahrt

Linie 358 355/358 358 355 320
Haltestelle

Branchewinda ab 07:34

Reinsfeld ab 06:42 07:37

Schmerfeld ab 06:47 07:42

Wipfra ab 06:50 07:45

Kettmannshausen ab 06:53 07:48

Neuroda ab 06:57 07:52

Dannheim ab 06:52 | |

Branchewinda ab 06:54 | |

Görbitzhausen ab 06:57 | |

Roda ab 06:59 | |

Behringer Schenke ab | 07:01 07:55

Traßdorf ab | | 07:58

Dörnfeld, Schule an | | 08:04 08:20

Behringen ab 07:03 07:03 07:35 |

Oberwillingen ab 07:06 07:06 07:38 |

Niederwillingen ab 07:08 07:08 07:40 |

Stadtilm, Feldstraße ab 07:15 | | |

Stadtilm, Schule an 07:21 07:13 07:47 08:26

Abfahrtszeit

weitere Informationen:
www.iov-ilmenau.de
03677 / 888 90

Fahrplanauskunft:



Schulfahrplan
gültig ab 10.08.2025

Linie 353/362 363/362

Haltestelle

Riechheim ab 06:32

Gügleben ab 06:35

Elleben ab 06:39

Alkersleben, Arnstädter Straße ab I 07:08

Wülfershausen ab I 07:12

Osthausen, Schule ab 06:45 07:15

Achelstädt ab 06:50 07:20

Witzleben ab 06:54 07:24

Ellichleben ab 06:58 07:28

Dienstedt, Wendeschleife ab 07:02 07:32

Oesteröda ab 07:08 07:38

Dienstedt, Rudolstädter Straße ab 07:10 07:40

Abzweig Kleinhettstedt ab 07:14 07:44

Großhettstedt ab 07:16 07:46

Stadtilm, Schule an 07:23 07:53

Linie 363 
Haltestelle

Dornheim ab 06:26

Ettischleben ab 06:30

Alkersleben, Arnstädter Str. ab 06:33

Bösleben ab 06:38

Wüllersleben ab 06:41

Stadtilm, Schule an 06:55

Abfahrtszeit

Abfahrtszeit

weitere Informationen:
www.iov-ilmenau.de
03677 / 888 90

Fahrplanauskunft:



Schulfahrplan
gültig ab 10.08.2025

Linie 366
Haltestelle

Geilsdorf ab 06:33

Großliebringen ab 06:36

Kleinliebringen ab 06:39

Nahwinden ab 06:43

Ehrenstein ab 06:47

Döllstedt ab 06:52

Stadtilm, Schule an 07:05

Linie 366 / 320 320 366

Haltestelle

Döllstedt ab 07:32

Ehrenstein ab 07:37

Nahwinden ab 07:41

Kleinliebringen ab 07:45

Großliebringen ab 07:47

Geilsdorf ab 07:51

Gösselborn ab 06:36 07:56

Singen, Bahnhof ab 06:39 07:59

Singen ab 06:40 08:00

Dörnfeld, Schule ab 06:45 08:10 08:04

Dörnfeld ab 06:46 08:11

Cottendorf ab 06:47 08:12

Cottendorf, Kreuzung ab 06:48 08:13

Traßdorf ab 06:52 I

Griesheim ab 06:56 08:16

Hammersfeld ab 06:59 08:19

Stadtilm, Schule an 07:10 08:26

Abfahrtszeit

Abfahrtszeit

weitere Informationen:
www.iov-ilmenau.de
03677 / 888 90

Fahrplanauskunft:



Schulfahrplan
gültig ab 10.08.2025

Linie 385/358 385

Haltestelle

Arnstadt, Hauptbahnhof (2) ab 06:35 07:45

Arnstadt, Alte Feldstraße ab 06:36 07:46

Arnstadt, Bustreff (2) ab 06:39 07:49

Arnstadt, Wollmarkt ab 06:41 07:51

Arnstadt, Stadtilmer Straße ab 06:43 07:53

Arnstadt, Ilm-Kreis-Center ab 06:46 07:56

Hausen, Hopfenberg ab 06:54 |

Hausen ab 06:56 |

Marlishausen ab 07:01 08:01

Hohes Kreuz ab 07:06 08:06

Stadtilm, Schule ab 07:11 08:11

Abfahrtszeit

weitere Informationen:
www.iov-ilmenau.de
03677 / 888 90

Fahrplanauskunft:



Schulfahrplan
gültig ab 10.08.2025

Staatliche Gemeinschaftsschule Stadtilm
Rückfahrt

Linie 358
Haltestelle Abfahrtszeit

Stadtilm, Schule (3) an 12:20 14:00 15:10 16:00

Niederwillingen an 12:29 14:06 15:16 16:06

Oberwillingen an 12:32 14:09 15:19 16:09

Behringen an 12:34 14:11 15:21 16:11

Behringer Schenke an 12:36 14:13 16:13

Neuroda an 12:38 14:15 16:15

Wipfra an 12:41 14:18 16:18

Linie 320
Haltestelle Abfahrtszeit

Stadtilm, Schule (2) an 12:20 14:00 15:10 16:30

Hammersfeld an 12:31 14:11 15:21 16:41

Griesheim an 12:34 14:14 15:24 16:44

Traßdorf an I I 15:28 I

Cottendorf an 12:38 14:18 15:32 16:48

Dörnfeld an 12:39 14:19 15:33 16:49

Dörnfeld Schule an 12:44 14:24 15:34 16:50

Linie 355
Haltestelle Abfahrtszeit

12:45 14:25 15:45

Traßdorf 12:51 14:31 15:41

Behringer Schenke 12:53 14:33 15:43

Neuroda 12:56 14:36 15:46

Kettmannshausen 13:00 14:40 16:00

Wipfra 13:03 14:43 16:03

Schmerfeld 13:06 14:46 16:06

Reinsfeld 13:10 14:50 16:10

Dörnfeld Schule ab
Umsteigen

weitere Informationen:
www.iov-ilmenau.de
03677 / 888 90

Fahrplanauskunft:



Schulfahrplan
gültig ab 10.08.2025

Linie 320
Haltestelle Abfahrtszeit

Stadtilm, Schule (2) an 12:20 14:00 15:10 16:30

Hammersfeld an 12:31 14:11 15:21 16:41

Griesheim an 12:34 14:14 15:24 16:44

Traßdorf an I I 15:28 I

Cottendorf an 12:38 14:18 15:32 16:48

Dörnfeld an 12:39 14:19 15:33 16:49

Dörnfeld Schule an 12:44 14:24 15:34 16:50

Linie 366
Haltestelle Abfahrtszeit

Umstieg Umstieg Umstieg

12:45 14:25 16:00

Singen an 12:49 14:29 16:04

Singen, Bahnhof an 12:50 14:30 16:05

Gösselborn an 12:53 14:33 16:08

Geilsdorf an 12:58 14:38 16:13

Dörnfeld Schule ab

weitere Informationen:
www.iov-ilmenau.de
03677 / 888 90

Fahrplanauskunft:



Schulfahrplan
gültig ab 10.08.2025

Linie 366 
Haltestelle Abfahrtszeit

Stadtilm, Schule (1) ab 12:20 14:00 15:10

Döllstedt ab 12:33 14:13 15:23

Ehrenstein ab 12:37 14:17 15:27

Nahwinden ab 12:40 14:20 15:03

Kleinliebringen ab 12:43 14:23 15:33

Großliebringen ab 12:46 14:26 15:36

Geilsdorf ab 12:50 14:30 15:40

Gösselborn ab 12:55 14:35 15:45

Singen, Bahnhof ab 12:58 14:38 15:48

Singen ab 12:59 14:39 15:49

Dörnfeld, Schule an 13:04 14:44 15:54

weitere Informationen:
www.iov-ilmenau.de
03677 / 888 90

Fahrplanauskunft:



Schulfahrplan
gültig ab 10.08.2025

Linie 362
Haltestelle Abfahrtszeit

Stadtilm, Schule (1) ab 12:20 14:00 15:10

Großhettstedt ab 12:30 14:10 15:20

Abzweig Kleinhettstedt ab 12:32 14:12 15:22

Dienstedt, Rudolstädter Straße ab 12:35 14:15 15:25

Oesteröda ab 12:38 14:18 15:28

Dienstedt, Wendeschleife ab 12:41 14:21 15:31

Ellichleben ab 12:44 14:24 15:34

Witzleben ab 12:47 14:27 15:37

Achelstädt ab 12:51 14:31 15:41

Osthausen, Schule an 12:55 14:35 15:45

Linie 363 Umstieg von Linie 362

Haltestelle Abfahrtszeit

Umstieg Umstieg Umstieg

13:14 14:39 15:59

Elleben an 13:17 14:42 16:02

Gügleben an 13:20 14:45 16:05

Riechheim an 13:24 14:49 16:09

Osthausen, Schule ab

weitere Informationen:
www.iov-ilmenau.de
03677 / 888 90

Fahrplanauskunft:



Schulfahrplan
gültig ab 10.08.2025

Linie 363
Haltestelle Abfahrtszeit

Stadtilm, Schule (3) ab 12:20 14:00 15:10

Wüllersleben an 12:25 14:05 15:15

Bösleben an 12:28 14:08 15:18

Alkersleben, Arnstädter Straße an 12:33 14:13 15:23

Ettischleben an 12:36 14:16 15:26

Marlishausen an 12:44 15:34

Linie 385
Haltestelle Abfahrtszeit

Stadtilm, Schule (1) ab 12:23 14:20 15:30

Hohes Kreuz an 12:27 14:24 15:34

Marlishausen an 12:32 14:29 15:39

Linie 358

Haltestelle Abfahrtszeit

Marlishausen ab Umstieg Umstieg Umstieg

13:00 14:35 16:00

Hausen, Hopfenberg an 13:02 14:37 16:02

Hausen an 13:05 14:40 16:05

Branchewinda an 13:10 14:45 16:10

Dannheim an 13:13 14:48 16:13

Görbitzhausen an 13:18 14:53 |

Roda an 13:20 14:55 16:19

Görbitzhausen an 16:20

weitere Informationen:
www.iov-ilmenau.de
03677 / 888 90

Fahrplanauskunft:


